
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.12.2024 № 2548 
г.Чудово

О подготовке и проведении новогодних и 
рождественских мероприятий

Чудовского муниципального района

В целях сохранения и укрепления культурных традиций на территории
Чудовского  муниципального  района Администрация  Чудовского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 16 декабря 2024 года по 9 января 2025 года праздничные
новогодние и рождественские мероприятия.

2. Утвердить прилагаемый План подготовки и проведения новогодних и
рождественских мероприятий (далее - План).

3.  Отраслевым (функциональным)  органам Администрации Чудовского
муниципального  района  организовать  мероприятия  согласно  утвержденному
Плану.

4.  Контроль  за  выполнением постановления  возложить  на  заместителя
Главы администрации Чудовского муниципального района Лашманову Н.Н.

5.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

       

хи-1
№ 2537-п



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 13.12.2024 № 2548 

ПЛАН
подготовки и проведения новогодних и рождественских мероприятий

Наименование 
мероприятия

Срок
проведения

Ответственные

1 2 3
Разработка плана новогодних и 
рождественских мероприятий

до
02.12.2024

комитет культуры, спорта 
и архивного дела 
Администрации Чудовского 
муниципального района 
(далее – комитет культуры, 
спорта и архивного дела)

Совещание с руководителями 
учреждений, задействованных в
проведении новогодних 
мероприятий по вопросу 
обеспечения безопасности и 
антитеррористической 
защищенности

до
16.12.2024

комитет культуры, спорта и 
архивного дела
комитет образования 
Администрации Чудовского 
муниципального района 
(далее – комитет 
образования)

Проведение новогодних и 
рождественских мероприятий в 
учреждениях культуры, спорта 
и образования

с 16.12.2024
по

09.01.2025

комитет культуры, спорта и 
архивного дела
комитет образования

Организация заливки и работы 
катков на площадках: 
МАУ «Дворец спорта 
«Молодежный» «Стадион 
«Темп» по ул.Замковая;
по ул.Гречишникова 
и хоккейный корт

при
наступлении
соответст-
вующего

температур-
ного режима

комитет культуры, спорта и 
архивного дела
МКУ «Городское хозяйство 
города Чудово»

Произведение работ по 
подключению гирлянд на 
новогодних елках

до
16.12.2024

МКУ «Городское хозяйство 
города Чудово»

Праздничное оформление улиц 
города Чудово

до
16.12.2024

МКУ «Городское хозяйство 
города Чудово»

Организация доставки, 
установка и украшение 
искусственных елок на площади
МБУ «МСКО «Светоч» и в 
микрорайоне на ул.Солдатова
Произведение демонтажа елок и
новогодних украшений, 
елочных гирлянд и 
иллюминаций, обеспечение их 
сохранности

до
16.12.2024

до
01.02.2025



1 2 3
Украшение новогодней 
иллюминацией:
здание Администрации 
Чудовского муниципального 
района;

МБУ «МСКО «Светоч», МАУ 
«Дворец спорта «Молодежный»

до
17.12.2024

МКУ «Единая дежурно-
диспетчерская и 
транспортная-хозяйственная
служба Администрации 
Чудовского муниципального
района
комитет культуры, спорта и 
архивного дела

Организация работы по уборке 
территории города для 
проведения праздничных 
народных гуляний

постоянно МКУ «Городское хозяйство 
города Чудово»

Организация перекрытия 
движения автотранспорта:
на площади МБУ «МСКО 
«Светоч» со стороны 
ул.Некрасова и со стороны 
здания прокуратуры;
на площади в микрорайоне на 
ул.Солдатова.

с 16.12.2024
по

20.01.2025

с 16.12.2024
по

18.01.2025

комитет жилищно-
коммунального хозяйства, 
транспорта и 
благоустройства 
Администрации Чудовского 
муниципального района

Организация:
доставки и установки елок на 
центральных площадях 
сельских поселений; 
заливка катков

до
20.12.2024

Главы сельских поселений 
(по согласованию)

Обеспечение охраны 
общественного порядка на 
улицах города Чудово в период 
народного гуляния на площади 
МБУ «МСКО «Светоч»

16.12.2024
с 18.00 
до 20.00

ОМВД России по 
Чудовскому району 
(по согласованию)

Опубликование плана 
проведения новогодних и 
рождественских мероприятий в 
районной газете «Родина»

до
17.12.2024

Чудовское подразделение 
ОГАУ «АИК» 
(по согласованию)

_________________________

3


